
 

003-3-134 | Verordnung Waldumlage – Umlagesatz 2024 Seite 1 von 1 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
GZ:  003-3_134/2024_10953  

 
 

Betrifft: Waldumlage Umlagesatz  
 

 

 

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Hopfgarten i. Def. vom 17.10.2023 

über die Festsetzung einer Waldumlage 

Aufgrund des § 10 Abs. 1 der Tiroler Waldordnung 2005, LGBl. Nr. 55/2005, zuletzt geändert 

durch LGBl. Nr. 80/2020, wird zur teilwesen Deckung des jährlichen Personal- und Sachaufwan-

des für die Gemeindewaldaufseher verordnet: 

 

§ 1 Waldumlage, Umlagesatz 
 

Die Gemeinde Hopfgarten in Defereggen erhebt eine Waldumlage und legt den Umlagesatz 

einheitlich für die Waldkategorien Wirtschaftswald, Schutzwald im Ertrag und Teilwald im Ertrag 

mit 100 v.H. der von der Tiroler Landesregierung mit Verordnung vom 5. September 2023, VBl. 

Tirol Nr. 89/2023, festgelegten Hektarsätze fest. 
 

Hektarsätze je Hektar Wald: 
 

Pos. Kategorie Hektarsatz 

a) für Wirtschaftswald 26,90 Euro 

b) für Schutzwald im Ertrag 13,45 Euro 

c) für Teilwald im Ertrag 20,17 Euro 

 

§ 2 Inkrafttreten 
 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2024 in Kraft. 

 

 

Für den Gemeinderat: 

Der Bürgermeister 

Tönig Markus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kundmachungsvermerk: Aufsichtsbehördliche Genehmigung: 

Gemeinderatsbeschluss: 17.10.2023 Datum: 08.11.2023 

Kundgemacht am: 19.10.2023 Geschäftszahl: G-70709/1/21-2023 

Abgenommen am: 03.11.2023   

    

Der Bürgermeister:  Inkrafttreten: 01.01.2024 

Tönig Markus    

 

A-9961 Hopfgarten i.Def., Dorf 46 

Telefon: 04872/5346-15 
E-Mail: gde.hopfgarten.nadine@defnet.at 

Sachbearbeiter: Mauthner Nadine 

Datum: 08.11.2023 

 

mailto:gde.hopfgarten.nadine@defnet.at

